Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 280»
п. Оленья Губа

ПРИКАЗ
30.08.2017 г.                                                                                                       № 222
Об организации питания в МБОУ "ООШ № 280"

С целью организации сбалансированного питания обучающихся МБОУ "ООШ № 280", строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнения норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 2017/2018 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся МБОУ "ООШ № 280" в соответствии с СанПиН и двухнедельным меню, предварительно утвержденным МАУО «КШП ЗАТО Александровск» и согласованным со специалистом РУ «ЦМСЧ № 120» ФМБА России по Мурманской области.
2. Создать комиссию по проверке качества питания в составе:

Председатель комиссии:

Пятницкая Е.П., директор школы.
Члены комиссии:

Крапива Н.В., заместитель директора по ВР;

Бычихина И.И., учитель начальных классов;

Иванова А.М.,

председатель общешкольного родительского

         комитета.

3. Возложить ответственность за организацию питания МБОУ "ООШ  № 280" на заместителя директора по ВР Крапива Н.В.
4. Утвердить график приема пищи:

- Сок (1-4 классы) с 9:45 до 9:55

- Завтрак

1 – 5 класс с 10:40 до 11:55

6 – 9 класс с 11:45 до 12:05

- Обед с 12:50 до 14:00

5. Заведующей производством Прибыльновой О.А.:
     5.1. Составлять меню-раскладку накануне дня, указанного в меню.
     5.2. При составлении меню-раскладки учитывать следующие требования:

· определять нормы на каждого обучающегося, проставлять норму выхода блюд.

   5.3. Каждое меню-раскладку подписывают медсестра, кладовщик,  повар, принимающий продукты из кладовой.
   5.4. Представлять ежедневное меню для утверждения директору накануне дня, указанного в меню.
    5.5. Возврат и добор продуктов в меню-раскладке производить не позднее 9:50 часов текущего дня.

6. Сотрудникам пищеблока: заведующей производством, повару:
   6.1. Разрешается работать только по утвержденному и правильно оформленному меню.
   6.2. За своевременность доставки продуктов, точность веса, качество и ассортимент получаемых от поставщика продуктов несут ответственность работники МАУО «КШП ЗАТО Александровск».
   6.3. Обнаруженные некачественные продукты или их недостача оформляются актом, который подписывается представителями школы (кладовщиком) и поставщика (экспедитором).
   6.4. Прием продуктов от поставщика в кладовую производит кладовщик – материально-ответственное лицо.
   6.5. Выдачу продуктов из кладовой производить в соответствии с утвержденным директором меню не позднее 17.00 накануне дня, указанного в меню.

7. Поварам  строго соблюдать технологию приготовления блюд, закладку продуктов проводить по утвержденному директором графику.
8. Создать бракеражную комиссию в составе:
   Председатель:   Пятницкая Е.П., директор школы.

   Члены комиссии:  Прибыльнова О.А., заведующий производством;

                                 Черноусова Т.В., повар;

                                 Скороходова Г.А.

9. В случае отсутствия директора в состав бракеражной комиссии входят его заместители: Крапива Н.В., заместитель директора по ВР, или Шарова С.Г., заместитель директора по УР.
10. Работникам пищеблока запрещается раздеваться на рабочем месте и хранить личные вещи.
11. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «ООШ № 280»                               Н.В. Крапива

С приказом ознакомлены:

	№п/п
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1.
	Пятницкая Е.П.

	2.
	Бычихина И.И.

	3.
	Крапива Н.В.

	4.
	Иванова А.М.

	5.
	Шарова С.Г.

	6.
	Прибыльнова О.А.

	7.
	Черноусова Т.В.

	8.
	Скороходова Г.А.